PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ Новопавловского сельского
поселения Белоглинского района

от 15.02.2018                                                                                                   № 31
с. Новопавловка
Об определении видов обязательных работ и мест отбывания

наказания в виде обязательных и исправительных работ

В соответствии с Уставом Новопавловского сельского поселения Белоглинского района и во исполнение статей 25 и 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, статей 49 и 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьи 32.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в целях определения мест отбывания наказания в виде обязательных и исправительных работ осужденными лицами, которым назначено наказание в виде обязательных работ, п о с т а н о в л я ю:
1. Определить виды обязательных работ для отбывания осужденными, лицами, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ:

- уборка территорий населенных пунктов;

- благоустройство, санитарная очистка и озеленение территорий;
- содержание и ремонт автомобильных дорог, проездов, тротуаров, газонов;

- уборка, содержание и ремонт зданий, помещений;

- сбор бытовых и прочих отходов;

- погрузочно-разгрузочные работы;

- подсобные работы.
2. Определить места отбывания на территории Новопавловского сельского поселения Белоглинского района:

2.1. Наказания в виде обязательных работ отбываются осужденными,     лицами, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ в организациях, предприятиях и учреждениях, расположенных на территории Новопавловского сельского поселения Белоглинского района, в которых выполняются  обязательные работы, указанные в пункте 1 настоящего постановления, согласно перечню (приложение № 1).

2.2. Наказания в виде исправительных работ отбываются в организациях, предприятиях и учреждениях, расположенных на территории Новопавловского сельского поселения Белоглинского района, согласно перечню (приложение № 2).

2.3. Перечень организаций Новопавловского сельского поселения Белоглинского района с облегченными условиями труда для трудоустройства осужденных лиц, имеющих группу инвалидности, либо иные ограничения по труду для отбывания наказания в виде обязательных и исправительных работ и отбывания обязательных работ лицами, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ, имеющих группу инвалидности, либо иные ограничения по труду (приложение № 3).
3. Признать утратившим силу постановление администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района от 04 сентября 2012 года № 81 «Об определении видов обязательных работ и мест отбывания наказания в виде обязательных и исправительных работ на территории Новопавловского сельского поселения Белоглинского района.
4. Ведущему специалисту администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района О.П. Скляровой опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в печатном средстве массовой информации Белоглинского района и обеспечить его размещение (опубликование) на официальном сайте администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района в информационно-телекамуникационной сети интернет (www.npavlovka.ru).

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на специалиста 1 категории администрации Новопавловского сельского поселения Т.Е.Тулинову.

6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава Новопавловского сельского поселения

Белоглинского района                                                                         Л.А.Склярова

	Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Новопавловского сельского
поселения Белоглинского района

от 15.02.2018 года № 31

ПЕРЕЧЕНЬ

организаций, предприятий и учреждений, расположенных
на территории Новопавловского сельского поселения Белоглинского района, в которых выполняются  обязательные работы осужденными лицами, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ
1. Администрация Новопавловского сельского поселения Белоглинского  района.
2. Муниципальное казенное учреждение «Новопавловское хозяйственное объединение».
3. Муниципальное унитарное предприятие «Поселенческий водопровод».
Специалист 2 категории администрации

Новопавловского сельского поселения

Белоглинского района                                                                           А.С.Панарина

	Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Новопавловского сельского
поселения Белоглинского района

от 15.02.2018 года № 31

ПЕРЕЧЕНЬ

организаций, предприятий и учреждений, расположенных на территории Новопавловского сельского поселения Белоглинского района,
где будет использован труд  в виде исправительных работ
1. Общество с ограниченной ответственностью «Колхоз Родина»

2. Открытое акционерное общество «Красная Звезда»

3.  Муниципальное казенное учреждение «Новопавловское хозяйственное объединение»

4. Муниципальное унитарное предприятие «Поселенческий водопровод»

5. Индивидуальный предприниматель – Глава крестьянского фермерского хозяйства Горишный С.Н.
6. Индивидуальный предприниматель – Глава крестьянского фермерского хозяйства Осадчий Н.Т.
Специалист 2 категории администрации

Новопавловского сельского поселения

Белоглинского района                                                                           А.С.Панарина

	Приложение № 3

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Новопавловского сельского
поселения Белоглинского района

от 15.02.2018 года № 31

ПЕРЕЧЕНЬ

организаций Новопавловского сельского поселения Белоглинского района с облегченными условиями труда для трудоустройства осужденных лиц, имеющих группу инвалидности, либо иные ограничения по труду для отбывания наказания в виде обязательных и исправительных работ и отбывания обязательных работ лицами, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ, имеющих группу инвалидности, либо иные ограничения по труду

1. Муниципальное казенное учреждение «Новопавловское хозяйственное объединение»

2. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Новопавловская клубная система»

Специалист 2 категории администрации

Новопавловского сельского поселения

Белоглинского района                                                                           А.С.Панарина

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района от_______2018 № _____

«Об определении видов обязательных работ и мест отбывания наказания в виде обязательных и исправительных работ»

	Проект согласован:

Начальник филиала по Белоглинскому району ФКУ УИИ УФСИН России

по Краснодарскому краю

	_____________

___.___.2018

	Р.В. Журкин

	Начальник ОСП по Белоглинскому и Новопокровскому районам

	_____________

___.___.2018

	А.В. Целихин